2 2ª feira | 04/Jul/2022  - Edição nº 11209

EDITAL Nº 055/2022

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E DA
PREVIDÊNCIA, DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E
DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições legais, considerando
os termos do Decreto Estadual nº 7.116, de 28/01/2013, e do Edital nº
016/2013 - DRH/SEAP, bem como atendendo determinações judiciais
dos Autos n° 0001832-44.2013.8.16.0179, e o contido no protocolo n°
19.113.774-4, resolve

TORNAR PÚBLICO
sub

judice, referentes a AZEVICHE BETIM DO PRADO, RG n° 89099510 –

da regional de Cascavel; do Concurso Público para o cargo de Agente
Penitenciário, regido pelo Edital n° 016/2013 - DRH/SEAP, de 15 de
fevereiro de 2013.

Edital n° 038/2014 – DRH/SEAP – Convoca para a etapa da Aptidão Física;
Edital n° 065/2014 – DRH/SEAP – Apta na etapa da Aptidão Física;
Edital n° 066/2014 – DRH/SEAP – Convoca para a etapa da Avaliação Psicológica.
Edital n° 111/2014 – DRH/SEAP – Indicada na etapa da Avaliação Psicológica.

Curitiba, 30 de junho de 2022.

Graziele Andriola
Diretora do Departamento de Recursos Humanos e Previdência.

67863/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE PROFESSORES
EDITAL No 064/2022 – PRORH/PSS

RESULTADO
I. A Universidade Estadual de Londrina torna público os resultados dos

Processos Seletivos Simplificados para contratação temporária de
Professores, realizados de acordo com o comunicado divulgado no
Diário Oficial do Estado do Paraná por meio dos Editais ns. 038/2022
em 28/04/2022, para os Centros, Departamentos e áreas/subáreas na
forma dos anexos:

Anexo I Resultado final ampla concorrência.

Anexo II Resultado final dos candidatos que se declararam
afrodescendentes.

II. O prazo de validade do resultado do Processo Seletivo Simplificado será
de 02 (dois) anos, prorrogável uma vez por igual período.

III. Para realização dos desempates foram utilizados os critérios previstos em
edital.

IV. Em face da classificação obtida, o candidato será oportunamente
convocado por Edital, que será publicado no Diário Oficial do Estado do
Paraná e no site: www.uel.br/prorh, caso seja definido pela contratação.

Londrina, 30 de junho de 2022.
Prof. Dr. Leandro Ricardo Altimari
Pró-Reitor de Recursos Humanos

ANEXO I DO EDITAL No 064/2022 - PRORH
RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA E BIOTECNOLOGIA

Área/subárea: Bioquímica/Biotecnologia
No de Vagas: 01 (uma)
Regime de Trabalho: 40 horas semanais

Classificação Didática
(x2)

Títulos
(x1)

Média

1º Cristiani Baldo da Rocha
2º Luis Paulo Silveira Alves
3º Franciely Grose Colodi
4º Renata Mussoi Giacomin
5º Márcio de Barros
6º Janaina Mantovan
7º Erik Cendel Saenz Tejada
8º Felipe Antunes Calil
9º Jennifer Munik Bevilaqua Lanziani

9,40
9,60
9,47
8,50
8,27
7,17
8,60
7,73
7,23

9,37
6,73
6,34
7,70
6,30
7,94
4,60
5,85
6,55

9,39
8,64
8,42
8,23
7,61
7,42
7,26
7,10
7,00

Área/subárea: Biotecnologia/Bioprocessos
No de Vagas: 01 (uma)

Regime de Trabalho: 40 horas semanais
Classificação Didática

(x2)
Títulos

(x1)
Média

1º Nicole Caldas Pan
2º Pedro Henrique Freitas Cardines
3º Érika Fernanda Rezendes Tada
4º Agnes Magri

9,80
8,93
8,10
7,73

8,90
7,85
5,81
5,81

9,50
8,57
7,33
7,09

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA, ANÁLISES CLÍNICAS E

TOXICOLÓGICAS
Área/subárea: Nutrição Clínica/Nutrição

Hospitalar e Ambulatorial
No de Vagas: 01 (uma)
Regime de Trabalho: 40 horas semanais

Classificação Didática
(x2)

Títulos
(x1)

Média

1º Flávia Troncon Rosa
2º Jacqueline Danesio de Souza
3º Ingrid Felicidade
4º Lívia Alves Amaral Santos
5º Luiza Antoniazzi Gomes de Gouveia
6º Nancy Sayuri Uchida

9,50
8,70
8,80
9,10
8,00
7,20

10,00
8,60
8,20
7,10
8,90
9,00

9,66
8,66
8,60
8,43
8,30
7,80

ANEXO II DO EDITAL No 064/2022 - PRORH
RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM

AFRODESCENDENTES
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS

DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA E BIOTECNOLOGIA
Área/subárea: Bioquímica/Biotecnologia
No de Vagas: 01 (uma)
Regime de Trabalho: 40 horas semanais

Classificação Didática
(x2)

Títulos
(x1)

Média

1º Márcio de Barros 8,27 6,30 7,61

68145/2022

68044/2022

EDITAL Nº 133/2022-PRH
O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando a Lei Geral das
Universidades (LGU) nº 20.933 de 17/12/2021, a Lei Complementar nº 108, de
18/05/2005 e alterações, as Portarias nº 54/2022- SETI e 56/2022-SETI,
publicadas no DOE edição 11.176 de 16/05/2022, a Resolução nº 02/2022-CAD,
e o excepcional interesse público, resolve,

TORNAR PÚBLICA
1. A convocação de candidatos classificados nos Processos Seletivos
Simplificados para contratação de Professor Temporário, regidos pelos Editais
nº 135/2019-PRH, 160/2021-PRH, 190/2021-PRH, 020/2022-PRH e 021/2022-
PRH, conforme Anexo Único deste Edital.
2. Os convocados devem entrar em contato com a Divisão de Recrutamento e
Seleção (RES) da UEM, por meio do e-mail res-contratos@uem.br, até o dia
07/07/2022, para fins contratuais, observadas as disposições contidas no
presente Edital.
3. Para o firmamento do contrato os convocados devem providenciar
documentos pessoais e outros comprovantes, conforme disposto no Edital de
abertura da seleção disponível no endereço eletrônico www.uem.br/concurso,
uma foto 3x4 recente, Atestado de Saúde Ocupacional expedido pelo Médico do
Trabalho da UEM, o comprovante de regularidade de dados no eSOCIAL
(consultacadastral.inss.gov.br) e cadastro no eProtocolo
(https://eprotocolo.pr.gov.br).
4. Todos os convocados deverão agendar consulta com o Médico do Trabalho da
UEM para o fim de obtenção do Atestado de Saúde Ocupacional. A consulta
deverá ser agendada através do telefone (44) 3011-4520, e realizada no Serviço
de Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho (SESMT), localizado no
Campus Universitário, Bloco 02, 1º andar. É necessário levar Carteira de
Vacinação atualizada e o cartão Nacional de Saúde SUS.
5. Os convocados deverão informar à Divisão de Recrutamento e Seleção
(RES), por meio do correio eletrônico res-contratos@uem.br a data agendada